
SENECURA
SENIORCENTRUM MODŘICE 
DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

Ž 



DOMOV,
V NĚMŽ SE BUDETE CÍTIT DOBŘE

SeneCura SeniorCentrum Modřice se na-
chází ve městě Modřice v okrese Brno-venkov, 
Jihomoravský kraj, které přímo sousedí se 
statutárním městem Brno. Modřice jsou velmi 
klidnou lokalitou, mají více než 5 tisíc obyvatel 
a jsou vybaveny veškerou potřebnou infrastruk-
turou. Jedná se o vinařskou obec ve Velko-
pavlovické vinařské podoblasti. Přímo před 
naším SeniorCentrem je zastávka „Žižkova“ 
autobusové linky č. 49, která jede z centra Brna 
od nákupního střediska Tesco. Pro rehabilitace 
a zlepšení pohyblivosti mohou klienti využít 
bazén v budově SeniorCentra. Nabízíme dvě 
registrované sociální služby Domov pro senio-
ry (s kapacitou 55 lůžek) a Domov se zvláštním 
režimem (127 lůžek). Ubytování je v jedno- 
lůžkových, dvoulůžkových a třílůžkových 
pokojích. Pokoje jsou plně vybaveny nábytkem 
včetně polohovatelné postele s antidekubitní 
matrací a vlastním sociálním zařízením.  Klien-
ti si mohou dle vlastních potřeb pokoj vyzdo-
bit dekoračními předměty nebo drobným 
nábytkem. Každý pokoj má balkon či terasu 
s výhledem na terapeutickou zahradu. 
Zdravotní péči poskytujeme 24 hodin 7 dní 
v týdnu, přičemž přímo v domově je lékařské 
centrum s ordinacemi odborných lékařů.

MÍSTO, KDE TO ŽIJE  
A KDE SE SETKÁVAJÍ GENERACE

Příhodná poloha a výborná spolupráce 
s městem Modřice (okraj Brna), mateřskými 
školami a školami z okolí činí z našeho 
SeniorCentra místo pro častá setkání různých 
generací. K tomu je s oblibou využívána naše 
výjimečně krásná zahrada či společenský sál.

JISTOTA OD PŘEDNÍHO 
POSKYTOVATELE PÉČE

Společnost SeneCura je s více než 6 800 lůžky 
a téměř 80 zařízeními předním soukromým 
poskytovatelem péče v Rakousku a je držitelem 
mnohonásobného ocenění za kvalitu a inova-
ci. Svými znalostmi a dlouholetou zkušenos-
tí v oblasti péče poskytuje jistotu i klientům 
v České republice, kde je SeneCura největším 
soukromým provozovatelem domovů pro se-
niory a domovů se zvláštním režimem posky-
tujících zdravotní a sociální péči, včetně péče 
o seniory s demencí.

„Naše hodnoty jsou 
Lidskost, Úcta 

a Respekt.“



VÍCE RADOSTI ZE ŽIVOTA

U nás stojí člověk a jeho individualita v centru 
zájmu. Veškerá naše péče se řídí potřebami 
a přáním klienta tak, aby se cítil jako 
doma. Každý den žijeme naším mottem 
„Život pokračuje s námi“. Naplnit nám ho 
pomáhají i naše unikátní programy:

Chutně a zdravě: denně připravujeme čerstvé 
pokrmy v naší kuchyni ve spolupráci s nutričními 
specialisty. Zároveň vycházíme vstříc stravo-
vacím návykům každého klienta.
Večeře při svíčkách: jednou za rok pozveme 
rodinné příslušníky klienta na večeři o třech 
chodech, aby si užil krásný večer se svou rodinou.
Výměnné pobyty: klientům umožňujeme 
strávit dovolenou v ostatních domovech Sene-
Cura v České republice.
Roční přání: s radostí plníme velká i malá přání 
našich klientů.
„Fit a pohyblivý 70+“: fitness programy nebo 
speciálně vybavená fitcentra, kde mohou klienti 
i senioři z okolí trénovat pod odborným dohledem 
a trvale tak zlepšovat svou pohyblivost.

Setkávání generací: v některých domovech 
máme vlastní školky a úzce spolupracujeme 
i se školkami v okolí. Pestrého programu aktivit, 
výletů a koncertů se mohou kdykoliv zúčastnit 
i blízcí klienta nebo lidé z okolí. Naše dveře jsou 
vždy otevřené.

POSLÁNÍ DOMOVA SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

„Život pokračuje s námi - podporujeme senio-
ry zachovávat důstojný život a soběstačnost  
v příjemném prostředí.“

Posláním SeniorCentra se zvláštním režimem 
je poskytovat pomoc, podporu a péči lidem 
se sníženou soběstačností zejména z důvodu 
Alzheimerovy choroby, stařecké demence nebo 
ostatních typů demence a vytvořit jim důstoj- 
né prostředí s důrazem na individuální potřeby, 
kvalitu a úctu.



SENIORCENTRUM MODŘICE JEDNÍM POHLEDEM 

  Kapacita SeniorCentra je 127 lůžek pro službu DZR

  Převážně dvojlůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením a kuchyňkou

  Každý pokoj má balkon či terasu s přímým vstupem na zahradu

  Krásná a nadstandardně velká terapeutická zahrada s jezírkem

  Na každém patře je klubovna pro setkávání s rodinou

  Programy: roční přání, výměnné pobyty, večeře při svíčkách

  Lékařské centrum a lékárna v budově

  Ergo a fyzioterapie, canisterapie, muzikoterapie

  Bohaté aktivizační programy, masáže, pedikúra, wifi

  Zvýhodněné vstupné do wellness centra, bazén v budově

  Skvělá dopravní obslužnost

CÍLOVÁ SKUPINA

Lidé, kteří dosáhli 55 let věku nebo věku rozhod-
ného pro přiznání starobního důchodu, jejichž 
potřeba sociální a zdravotní podpory způso-
bené Alzheimerovou chorobou, stařeckou de-
mencí nebo ostatními typy demencí je taková, 
že jim neumožňuje pobyt v domácím prostředí.

CÍL

   Podporovat klienta v udržení 
soběstačnosti a v základních úkonech 
sebeobsluhy.

   Podporovat klienta pomocí sociálních 
vazeb a vytvářením podmínek pro 
aktivní trávení volného času 
v rozumových, smyslových 
a motorických dovednostech.

   Podporovat klienta v udržování 
kontaktu s rodinou, přáteli 
a společenským prostředím. 

ZÁSADY NAŠÍ PRÁCE

   Týmová práce.

   Vzájemná důvěra a respekt.

   Individuální přístup v poskytování 
služeb reagující na aktuální potřeby 
klienta.

   Respektování práva volby.

   Podpora samostatnosti 
a soběstačnosti.

   Humanita a podpora lidské důstojnosti.

   Úcta k člověku.



POSKYTOVANÉ SLUŽBY

  Ubytování v dvoulůžkových a třílůžkových 
pokojích s vlastním sociálním zařízením.

  Stravování (5-6 jídel denně, specializovaná 
úprava stravy, diety).

  Aktivizační činnosti: pravidelný program 
s nabídkou rukodělných činností, cvičení, 
kulturních a společenských akcí.

  Pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu.

  Pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu.

  Sociálně terapeutické činnosti zajišťující 
zlepšení stavu a kvality života klienta 
(reminiscenční terapie, canisterapie, apod.).

  Základní sociální poradenství.

  Pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů, komunikaci s úřady 
a při obstarávání osobních záležitostí.

  Zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím.

SENIORCENTRUM MODŘICE
DÁLE POSKYTUJE:
Bohatý výběr volnočasových aktivizačních 
činností jako například tvořivá dílna, 
domácí činnosti, trénink paměti, zdravotní 
cvičení, muzikoterapie, canisterapie, křes-
lo pro hosta, filmový klub, společný work-
shop s dětmi, kulturní a společenské akce 
v zařízení i mimo něj.
Domov zprostředkovává další služby jako je 
kadeřník, pedikúra, dovoz osobních nákupů, 
masáže aj.



 

Brno - Modřice

Terezín

Klamovka

Štěrboholy
Kolín

Chrudim

Hradec
Králové

Plzeň Olomouc

Havířov

Šanov

Písek 

KDE NÁS NAJDETE
SeniorCentra SeneCura v České republice

RÁDI VÁM PORADÍME

SENECURA 
SENIORCENTRUM MODŘICE
Masarykova 1018
664 42  Modřice

E modrice@senecura.cz

VEDOUCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE
T +420 725 831 977
E h.jilkova@senecura.cz

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
T +420 725 831 967
E v.silhanova@senecura.cz

www.senecura.cz


